
UCHWAŁA NR 457/LXVII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Przechlewo od  Polskich Kolei 
Państwowych S.A. prawa własności nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023r. poz. 40), art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000r. o komercjalizacji 
i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 2542) Rada Gminy uchwala co następuje : 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie prawa własności przez Gminę Przechlewo od 
Polskich Kolei Państwowych S.A. nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 0012 Sąpolno, 
Gmina Przechlewo oznaczonej jako działka numer 544/8 o powierzchni 0,0244 ha zapisanej 
w Księdze Wieczystej Nr SL1Z/00035018/7 na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi 
służącymi wykonaniu zadań własnych Gminy w dziedzinie transportu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
nabywanie nieruchomości następuje na podstawie zgody wyrażonej w uchwale Rady Gminy.  
W związku z prowadzoną korespondencją z Polskimi Kolejami Państwowymi S.A – Wydział 
Współpracy z Samorządami pozytywnie zaopiniował zbędność działki oznaczonej numerem 
ewidencyjnym  obręb Sąpolno, które w ocenie organu Gminy są niezbędne do zapewnienia 
mieszkańcom dojazdu do swoich nieruchomości. Przejęcie działki ma na celu wykonywanie zadań 
własnych Gminy w dziedzinie 
transportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



